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PROTOKÓŁ NR III/18 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 12 grudnia 2018 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył III sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 900 dnia  

12. grudnia 2018 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B, powitał wszystkich 

radnych oraz gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16. radnych, co wobec 

ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie  

i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

3. Tomasz Cebeliński. 

4. Leszek Czyżewski. 

5. Grzegorz Gardocki. 

6. Sławomir Jan Ginel. 

7. Maria Gwiazdowska. 

8. Marek Kostrzewski. 

9. Tomasz Krukowski. 

10. Zygmunt Kruszyński. 

11. Andrzej Łajewski. 

12. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

13. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

14. Alicja Rutkowska. 

15. Bolesław Ruszczyk. 

16. Waldemar Tadeusz Wieczorek 

 

1. Maria Jasińska – skarbnik powiatu 

2. Mariusz Wojciechowski – sekretarz powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Katarzyna Szejda  portal e-grajewo 

2. Jerzy J. Nikliński   Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Grajewie 

3. Wanda Mieczkowska  Radna Sejmiku Województwa Podlaskiego  

4. Jarosław Kozikowski  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grajewie 

5. Jan Połonowicz   Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

6. Marek Palecki   Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

7. Andrzej Jabłoński   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

8. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

9. Ewa Odolecka   Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

10. Grzegorz Dembski  Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie 

11. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 
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Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z I i II sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji. 

5. Informacja o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego, 

b) w sprawie wyboru przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego, 

c) w sprawie wyboru przewodniczącego i członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Grajewskiego, 

d) w sprawie powołania komisji stałej Rady Powiatu Grajewskiego, określenia przedmiotu jej działania  

i składu osobowego, 

e) w sprawie powołania przewodniczącego komisji stałej Rady Powiatu Grajewskiego, 

f)    w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Grajewskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2019 rok, 

g) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora 

Okręgowego w Łomży na uchwałę Rady Powiatu Grajewskiego Nr XLIII/227/17 z dnia 29 listopada 2017 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela  

i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi, 

h) w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/274/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 24.07.2018 r. w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2018 r. oraz zasad  

i priorytetów dofinansowania  zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w Powiecie Grajewskim, 

i)   w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu Grajewskiego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

j)    w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2018, 

k) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2018-2023. 

7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji.    

 

Starosta W. Remfeld zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w pkt 6. Podjęcie uchwał o ppkt l)    

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wniosku zgłoszonego przez starostę.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego jednogłośnie, 16. głosami „za”, a więc z zachowaniem 

bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, która wynosi 9 głosów, przyjęła wniosek starosty  

W. Remfelda w sprawie rozszerzenia porządku obrad o ww. projekt uchwały.   

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z I i II sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Uwag do  protokołów nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 16 głosami „za”, przyjęła protokoły z I i II sesji. 

Kolejnym punktem porządku obrad była: 
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INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY 

ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Na posiedzeniu Nr 1/18 w dniu 30 listopada 2018 r. Zarząd Powiatu przyjął: 

1. Uchwałę Nr 1/1/18 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2018.  

2. Uchwałę Nr 1/2/18 w sprawie zmian kwot dochodów i wydatków budżetowych jednostek podległych powiatu 

grajewskiego na rok 2018.  

3. Uchwałę Nr 1/3/18  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Jana Krzysztofa 

Kluka w Wojewodzinie.  

4. Uchwałę Nr 1/4/18  w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej.  

5. Uchwałę Nr 1/5/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr 94/359/16 Zarządu Powiatu Grajewskiego z dnia 21 

września 2016 r. w sprawie reprezentacji Powiatu Grajewskiego w Związku Powiatów Województwa 

Podlaskiego.  

6. Uchwałę Nr 1/6/18  w sprawie zmiany Uchwały Nr 156/593/17 Zarządu Powiatu Grajewskiego z dnia 28 

września 2017 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie.  

7. Uchwałę Nr 1/7/18  w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr 132/512/17 Zarządu Powiatu Grajewskiego  

z dnia 9 maja 2017 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego  

w Szczuczynie.  

8. Uchwałę Nr 1/8/18  w sprawie zmiany uchwały nr 139/533/17 Zarządu Powiatu Grajewskiego z dnia 21 

czerwca 2017 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie.  

9. Uchwałę Nr 1/9/18  w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku i podpisania umowy oraz aneksów do umowy 

o dofinansowanie projektu p.n. „Zmotywowani i aktywni (V)” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej II 

Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa, Działanie 2.1 Zwiększanie zdolności zatrudnieniowej osób 

pozostających bez zatrudnienia oraz osób poszukujących pracy, przy wykorzystaniu aktywnej polityki rynku 

pracy oraz wspieranie mobilności zasobów pracy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020.  

Wszystkie ww. uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Grajewie. 

Ponadto Zarząd skierował na sesję Rady Powiatu następujące projekty uchwał: 

 w sprawie w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego; 

 w sprawie wyboru przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego; 

 w sprawie wyboru przewodniczącego i członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Grajewskiego; 

 w sprawie powołania komisji stałej Rady Powiatu Grajewskiego, określenia przedmiotu jej działania  

i składu osobowego; 

 w sprawie powołania przewodniczącego komisji stałej Rady Powiatu Grajewskiego; 

 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora 

Okręgowego w Łomży na uchwałę Rady Powiatu Grajewskiego Nr XLIII/227/17 z dnia 29 listopada 2017 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela  

i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi; 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/274/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 24.07.2018 r. w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2018 r. oraz zasad  

i priorytetów dofinansowania  zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w Powiecie Grajewskim; 
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 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2018; 

 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2018-2023; 

 w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu Grajewskiego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Ponadto Zarząd skierował do zaopiniowania projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały  

Nr LVI/287/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu grajewskiego. 

Na posiedzeniu Nr 2/18 w dniu 11 grudnia 2018 r. Zarząd Powiatu przyjął: 

1. Uchwałę Nr 2/10/18 w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków (dot. jednostek oświatowych).  

2. Uchwałę Nr 2/11/18 w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków (dot. pozostałych jednostek).  

3. Uchwałę Nr 2/12/18  w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych.  

4. Uchwałę Nr 2/13/18 w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania niektórymi składnikami majątku 

powiatu grajewskiego.  

5. Uchwałę Nr 2/14/18 w sprawie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 

im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie  

6. Uchwałę Nr 2/15/18 w sprawie oceny „Korekty planu finansowego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Grajewie na rok 2018”.  

7. Uchwałę Nr 2/16/18 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku 

zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.   

8. Uchwałę Nr 2/17/18  w sprawie oceny miesięcznego sprawozdania z wykonania przychodów i kosztów 

Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie za miesiąc październik 2018 r.  

9. Uchwałę Nr 2/18/18 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla Pani Eweliny Jagłowskiej – 

nauczyciela kontraktowego, ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.  

10. Uchwałę Nr 2/19/18 w sprawie upoważnienia Pana Waldemara Remfelda Starosty Grajewskiego do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności  Powiatu Grajewskiego.  

11. Uchwałę Nr 2/20/18 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie.  

Zarząd na posiedzeniu Nr 2/18 w dniu 11 grudnia 2018 r. skierował na najbliższą sesję Rady Powiatu projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela  

i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg. 

Ponadto Zarząd skierował na kolejną sesję: 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w Kołakach, gmina Rajgród. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości bonifikaty w przypadku wniesienia opłaty 

jednorazowej za przekształcenie gruntu, stanowiącego własność Powiatu Grajewskiego, osobom 

fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub 

spółdzielniom mieszkaniowym. 

Pytań do starosty W. Remfelda nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą do wiceprzewodniczącego M. Kostrzewskiego  

o odczytanie postanowienia komisarza wyborczego w Łomży z dnia 06.12.2018 w sprawie stwierdzenia 



5 
 

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Grajewskiego – radnym, którego mandat wygasł jest Maciej Paweł 

Bednarko. 

Przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

INFORMACJA O PRZYGOTOWANIU DO ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG POWIATOWYCH W SEZONIE 
2018/2019. 

Przewodniczący G. Gardocki przypomniał zebranym, iż otrzymali wcześniej materiały w systemie esesja 

– poprosił o zadawanie ewentualnych pytań obecnemu na sali obrad dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w 

Grajewie panu J. Połonowiczowi. 

Pytań do dyrektora J. Połonowicza nie było.  

Informacja o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Grajewskiego. 

Wiceprzewodniczący M. Kostrzewski zgłosił kandydaturę radnego T. Krukowskiego.  

Radny T. Krukowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej 

powołanej w celu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego. 

Radny T. Cebeliński zgłosił kandydatury następujących radnych: M. Kostrzewskiego, A. Łajewskiego 

oraz J.M. Marcinkiewicza – wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono; ponieważ radni nie zgłosili uwag co do składu komisji skrutacyjnej, 

przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie: Kto jest za powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: radny  

M. Kostrzewski, radny A. Łajewski, radny J.M. Marcinkiewicz? 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego jednogłośnie, 16 głosami „za”, zaaprobowała 

przedstawiony skład komisji skrutacyjnej. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę w celu sporządzenia kart do głosowania. 

Po przerwie: 

Członkowie komisji skrutacyjnej: przewodniczący M. Kostrzewski oraz członkowie: J.M. Marcinkiewicz  

i A. Łajewski powrócili na salę obrad. 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. Poinformował, że Rada dokonuje wyboru 

wiceprzewodniczącego zgodnie z art.14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M. Kostrzewski wyjaśnił radnym zasady głosowania – radny 

dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za 

wyborem lub w kratce nad wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 

Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak”, jak i w kratce nad 

wyrazem „nie”; nie postawił znaku „x” w kratce ani nad wyrazem „tak” ani nad wyrazem „nie”; wypełnił kartę  

w sposób niezgodny z opisanym powyżej - jego głos uważa się za nieważny. 

Członkowie komisji skrutacyjnej J.M. Marcinkiewicz i A. Łajewski sprawdzili, czy urna do głosowania jest 

pusta. 
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Następnie radni, według kolejności alfabetycznej, podchodzili do wydzielonego miejsca, gdzie wypełniali 

kartę do głosowania, którą następnie wrzucali do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę  

w celu obliczenia oddanych głosów i sporządzenia protokołu z przebiegu głosowania. 

Po przerwie: 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą do przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego M. 

Kostrzewskiego o przedstawienie wyniku głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M. Kostrzewski odczytał protokół komisji skrutacyjnej wybranej 

na III sesji Rady Powiatu w dniu 12.12.2018 r. celem przeprowadzenia wyboru i ustalenia wyników głosowania  

w sprawie wyboru i ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Grajewskiego. Komisja w składzie: Marek Kostrzewski, przewodniczący komisji, Andrzej Łajewski, członek komisji, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, członek komisji, po przeprowadzonym tajnym głosowaniu i sprawdzeniu wszystkich 

kart do głosowania stwierdziła: 

Na ogólną ilość 17 członków ustawowego składu Rady, na III sesji obecnych jest 16 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 16 osób, czyli oddało kart do głosowania 16. radnych. Głosów ważnych oddano 16, 

głosów nieważnych 0. Bezwzględna większość głosów, wymagana do dokonania ważnego wyboru 

wiceprzewodniczącego  wynosi: 9. Za wyborem pana Tomasza Krukowskiego na wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Grajewskiego oddano 11 głosów. Przeciwko wyborowi pana Tomasza Krukowskiego na 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego oddano 5 głosów. Komisja stwierdziła, że pan Tomasz 

Krukowski został wybrany na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego. 

Ponadto Komisja nie stwierdziła, by podczas głosownia zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na 

ważność głosowania. 

Protokół podpisali: przewodniczący M. Kostrzewski, członkowie: A. Łajewski, J.M. Marcinkiewicz. 

Uchwała Nr III/8/18 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący G. Gardocki złożył gratulacje radnemu T. Krukowskiemu i poprosił o zajęcie miejsca 

przy stole prezydialnym. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego  

i członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego  

i członków Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodniczący M. Kostrzewski zgłosił kandydaturę radnej J.J. Budzińskiej. Kandydatka wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnego B. Ruszczyka. Kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radna J.J. Budzińska zgłosiła kandydaturę radnego J.M. Marcinkiewicza. Kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnego A. Łajewskiego. Kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 
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Wicestarosta T. Cebeliński na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę radnego  

J.M. Marcinkiewicza. Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Na wniosek starosty W. Remfelda przewodniczący G. Gardocki zarządził krótką przerwę. 

 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie: Kto jest za tym, aby wybrać w skład Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego następujących radnych: Andrzeja Łajewskiego, Bolesława Ruszczyka, 

Jadwigę Jolantę Budzińską i Janusza Mariana Marcinkiewicza, a na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Grajewskiego wybrać radnego Janusza Mariana Marcinkiewicza?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/9/18 w sprawie wyboru przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego  

i członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego  

i członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Radny W.T. Wieczorek zgłosił kandydaturę radnego A. Łajewskiego na przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

Wiceprzewodniczący M. Kostrzewski zgłosił kandydaturę radnej J.J. Budzińskiej na członka Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnej A. Rutkowskiej. Kandydatka wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 

Wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnego B. Ruszczyka. Kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radna E. Ajdyn zgłosiła kandydaturę radnego W.D. Maleszewskiego. Kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radny W.D. Maleszewski zgłosił kandydaturę radnej E. Ajdyn. Kandydatka wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził krótką przerwę. 

 

Po przerwie: 

Wiceprzewodniczący T. Krukowski odczytał listę osób, które zostały zgłoszone do pracy w Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji – zwrócił uwagę, że nie zostały zgłoszone kandydatury na wiceprzewodniczącego  

i sekretarza komisji. 

Wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnej E. Ajdyn na wiceprzewodniczącą ww. komisji. 

Kandydatka wyraziła zgodę. 
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Następnie wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnej A. Rutkowskiej na sekretarza komisji. 

Kandydatka wyraziła zgodę. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie: Kto jest za tym, aby wybrać w skład Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Powiatu Grajewskiego następujących radnych: Andrzeja Łajewskiego, Jadwigę Jolantę 

Budzińską, Alicję Rutkowską, Bolesława Ruszczyka, Wojciecha Dariusza Maleszewskiego i Ewelinę Ajdyn; na 

przewodniczącego Komisji wybrać radnego Andrzeja Łajewskiego, na wiceprzewodniczącą Ewelinę Ajdyn, a na 

sekretarza Alicję Rutkowską?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/10/18 w sprawie wyboru przewodniczącego i członków Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałej Rady 

Powiatu Grajewskiego, określenia przedmiotu jej działania i składu osobowego. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, aby zgłaszali swój akces do Komisji Budżetu  

i Polityki Społecznej. 

Radna A. Rutkowska wyraziła opinię, iż radni zapisując się wcześniej na listy do trzech komisji (tyle 

funkcjonowało w poprzedniej kadencji Rady) wszyscy wyrazili chęć pracy w ww. komisji. 

Radny Z. Kruszyński poprosił o wykładnię prawną dot. funkcjonowania tylko jednej komisji. 

Sekretarz M. Wojciechowski udzielił stosownych wyjaśnień w tej kwestii. 

Radna A. Rutkowska zgłosiła wniosek o rozszerzenie nazwy komisji o dodatkowy człon, jej zdaniem  

w nazwie powinna znaleźć się również polityka gospodarcza; zaproponowała nową nazwę: Komisja Budżetu, 

Polityki Społecznej i Gospodarczej. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wniosku zgłoszonego przez radną  

A. Rutkowską dot. zmiany nazwy komisji – w wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego jednogłośnie 16. 

głosami „za”, przyjęła propozycję zmiany nazwy na Komisję Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej. 

Następnie przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto chce uczestniczyć w pracach Komisji 

Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 
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Uchwała Nr III/11/18 w sprawie powołania komisji stałej Rady Powiatu Grajewskiego, określenia 

przedmiotu jej działania i składu osobowego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego komisji 

stałej Rady Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego komisji stałej. 

Wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnego B. Ruszczyka. Kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za wyborem radnego Bolesława Ruszczyka 

na przewodniczącego Komisji Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/12/18 w sprawie powołania przewodniczącego komisji stałej Rady Powiatu 

Grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu 

współpracy Powiatu Grajewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu sekretarza M. Wojciechowskiego, który krótko 

przedstawił projekt ww. uchwały. Pytań do sekretarza M. Wojciechowskiego nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

rocznego Programu współpracy Powiatu Grajewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/13/18 w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Grajewskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Okręgowego w Łomży na uchwałę Rady Powiatu 
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Grajewskiego Nr XLIII/227/17 z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z drogi na koszt właściciela i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi. 

Radna J. J. Budzińska zwróciła uwagę, iż radni nie otrzymali skargi, na którą przygotowana została 

odpowiedź, przedstawiła również swoje wątpliwości odnośnie konstrukcji samej uchwały – wyjaśnień w tej kwestii 

udzielił sekretarz M. Wojciechowski. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę, aby w tym czasie dostarczyć radnym skargę Prokuratora 

Okręgowego w Łomży na uchwałę Rady. 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Okręgowego  

w Łomży na uchwałę Rady Powiatu Grajewskiego Nr XLIII/227/17 z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/14/18 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Białymstoku skargi Prokuratora Okręgowego w Łomży na uchwałę Rady Powiatu Grajewskiego  

Nr XLIII/227/17 z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z 

drogi na koszt właściciela i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/274/18 Rady 

Powiatu Grajewskiego z dnia 24.07.2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON 

przeznaczonych na ich realizację w 2018 r. oraz zasad i priorytetów dofinansowania  zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej w Powiecie Grajewskim. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają pytania odnośnie ww. projektu 

uchwały. Pytań nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr LIII/274/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 24.07.2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2018 r. oraz zasad i priorytetów dofinansowania  zadań  

z zakresu rehabilitacji społecznej w Powiecie Grajewskim? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 
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Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/15/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/274/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 

24.07.2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 

2018 r. oraz zasad i priorytetów dofinansowania  zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w Powiecie 

Grajewskim stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu 

Grajewskiego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Starosta W. Remfeld zgłosił do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku radnego G. Gardockiego.  

Wicestarosta T. Cebeliński zgłosił kandydaturę radnego W.T. Wieczorka.  

Obaj radni wyrazili zgodę na uczestniczenie w pracach ww. komisji. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

delegowania radnych Rady Powiatu Grajewskiego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku?  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/16/18 w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu Grajewskiego do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

grajewskiego na rok 2018. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała skarbnik M. Jasińska, która przedstawiła 

zebranym projekt powyższej uchwały. Pytań do pani skarbnik nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2018? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/17/18 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2018 stanowi Załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu grajewskiego na lata 2018-2023. 
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Skarbnik M. Jasińska wyjaśniła, iż nie ma potrzeby podejmowania tej uchwały i poprosiła o zdjęcie jej  

z porządku obrad. Przeprosiła radnych za to, że nie zgłosiła tego wcześniej. 

Przewodniczący G. Gardocki ogłosił, iż projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu grajewskiego na lata 2018-2023 został wykreślony z porządku obrad dzisiejszej sesji.  

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrał sekretarz M. Wojciechowski, który 

przedstawił zebranym projekt powyższej uchwały. Pytań do sekretarza nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg? 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej Łajewski, 

Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr III/18/18 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt 

właściciela i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg stanowi Załącznik do niniejszego protokołu.  

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 

Starosta W. Remfeld zaprosił wszystkich radnych na uroczyste spotkanie opłatkowe, które odbędzie się  

w Zespole Szkół im. B. Podedwornego w Niećkowie w dniu 20.12.2018 r. o godz. 13:00. Zwrócił się z prośbą  

do radnych, aby przybyli na spotkanie pół godziny wcześniej. 

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany, przewodniczący zamknął obrady  

III sesji Rady Powiatu Grajewskiego VI kadencji. 

 

    Protokołowała                                                                               Przewodniczący  
Rady Powiatu Grajewskiego 

            .......................................                                                               ............................................... 

           Joanna B. Ramotowska                                                                          Grzegorz Gardocki 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 900-1100. 


